
JOIGNY ENCHERES         JOIGNY ESTIMATIONS  
 

 

RESULTATS DE LA VENTE DU 9 OCTOBRE 2016 

CHATEAU DES GAINS – LES SIEGES 
 

 

LOT LIBELLE ADJUDICATION 

     AE-742-LG  PORSCHE CAYENNE 10000 

   ,1 Porsche Boxster 2.7 220 Essence de 2001 

77000km 

13000 

  1  T. CARTIER : Combat du cerf, sujet en bronze, H_27 cm L_72cm 900 

  2  Gite à lièvre en faïence figurant un lapin XIX° L_43 cm Eclats, restaurations. 

*(Lot expédiable) 

100 

  3  Table de ferme en chêne  

XIX° siècle. 

L_245. 

On y joint un banc en chêne 

2200 

  4  Quatre chaises de style Louis XIII, parties anciennes 200 

  5  Buffet Louis XIII en chêne mouluré, deux portes un tiroir.  

H_201 cm L_131 cm P_73 cm  

(restaurations d'usage) 

950 

  6  Buffet vaisselier ouvrant à deux portes et trois tiroirs XIX° H_193 cm L_144 cm P_54 cm 350 

  7  Ensemble de quatre siphons et deux bouillotes en métal. 

*(Lot expédiable) 

120 

  8  Ensemble de cinq fers à lingots et un moule à madeleines. 

*(Lot expédiable) 

50 

  9  Ensemble de cuivres et d'étains incluant casseroles, moule à gâteau, couvercles en cuivre, 
soupières, pichets, verseuses  en étain 

160 

 10  Plat à asperges, quatre assiettes à artichauts et une assiette à huitres en barbotine et collection 
d'assiettes en faience fine imprimeé. 

*(Lot expédiable) 

130 

 11  Fauteuil de style Henri II en cuir H_109 cm. On y joint une chaise de style Henri II 60 

 12  Horloge comtoise XIXème H_241 cm 130 

 13  Tête de Bacchus en faïence polychrome H_58 cm. 

*(Lot expédiable) 

220 

 14  Paire de vases en opaline verte XIX° H_28 cm 

On y joint une paire de vases soliflores en verre soufflé H_40 cm 

 

110 

 15  Important service en faïence de Gien modèle Rouen 750 

 16  Tête de sanglier naturalisé 30 

 17  Deux lustres Hollandais en cuivre H_98 cm H_101 cm 300 

 18  Lot comprenant boites à épices en tôle émaillée, cafetière, pot à lait, cloche à fromage, boites en tôle 
lithographiée publicitaires, pichet ananas 

30 

 19  Lot de paniers à salades et à oeufs, moule en céramique alsacienne 50 

 20  Plat couvert en métal gravé, paire de bougeoirs en cuivre à décor de bustes Empire, moulin à café, 
mortier en bronze, six plats de service en métal argenté 

60 

 21  Paire de lampes en laiton montées à l'électricité, bélier en céramique polychrome, seau à glace en 
laiton 

20 

 22  Collection de tableaux décoratifs, essentiellement natures mortes 20 

 23  Ecole française. Portrait d'homme 120 
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 24  Ensemble de barbotines comprenant deux terrines dindon, soupière chou et son dormant, deux 
pichets canard et deux pommes de pin décoratives 

On y joint un lot de terrines en grès 

 

90 

 25  Lot comprenant une oie en céramique, des porte-bulbes, aiguière, panier en osier, cloches en verre, 
sonnette de table et tire-bouchon, mouton en raku 

120 

 26  Meuble à épices à dix-huit casiers et dessous de plat en marbre. 90 

 27  Lave linge Laser et sèche linge Whirlpool  130 

 28  Réfrigérateur Arthur Martin silence plus H_180 cm L_59 cm et congélateur Zanussi 40 

 29  Meuble machine à coudre Singer 40 

 30  Fauteuil en acajou 

Epoque Restauration 

130 

 31  Armoire à glace en placage d'acajou 50 

 32  Chaise bébé 50 

 33  Deux cors de chasse et un clairon 160 

 34  Lustre Hollandais en laiton H_70 cm (hors chaine) 190 

 35  Massacre de cerf sur une âme en chêne et faisan naturalisé 140 

 37  Tableau de service en chêne et verre (acc) H_40 cm L_39 cm.  

*(Lot expédiable) 

60 

 38  Ecole française du XXème siècle. Chasseur à cheval. Aquarelle encadrée. Trace de signature. 37 x 
26 cm. 

* ( lot expédiable) 

70 

 39  Jean Guillaume Frudenthaler (1761-1824) 

Piano carré en placage d'acajou marqueté de filets de bois clair 

Accidents et manques 

 

2000 

 40  Salon en bois sculpté doré garni de tapisserie à fleurs 

Comprenant un canapé et deux fauteuils 

Style Louis XVI 

 

600 

 41  Bureau cylindre en marqueterie de bois de placage, galerie de laiton et dessus marbre 

Style Louis XVI 

H_106 cm L_86 cm P_47 cm 

 

600 

 42  Miroir à parecloses en bois doré 

Style Régence 

H_157 cm L_83 cm 

 

 

 43  Paravent en bois et stuc doré et toiles peintes à décor de tromphées de musique 

Style Louis XVI 

H_188 cm L_164 cm 

Petits accidents à la toile  

 

600 

 44  Ecole française du XIXème siècle 

Portrait de Marie-Renée de Caix, Comtesse de Reilhac, née à Angers en 1850 

Huile sur toile 

H_63 cm L_52 cm 

Cadre en bois et stuc doré 

 

350 

 45  Paire de bras de lumière en bronze à décor d'aigles  

H_45 cm 

 

750 

 46  Paire de landiers en fer forgé 100 



 

 Page 3 de 24 

LOT LIBELLE ADJUDICATION 

 47  Cartel en bois laqué et doré et fer doré à décor d'un sauvage 

Il est surmonté d'une flamme 

Epoque Louis XV 

Quelques usures 

H_77 cm 

 

700 

 48  Paire de sculptures en bronze figurant des putti musiciens, reposant sur des bases en marbre 

H_ 31 cm 

*(Lot expédiable) 

500 

 49  Pierre-Jules MENE, d'après  

Jument et son poulain 

Groupe en bronze moderne, usures à la patine 

H_24 cm L_39 cm P_20 cm 

*(Lot expédiable) 

 

 

 50  Dans le goût du XVIIIème siècle 

Nature morte aux instruments de musique 

Huile sur toile 

H_119 cm L_80 cm 

Dans un cadre en bois redoré, le haut cintré 

 

220 

 51  Paire de lampes de bouillote en bronze doré, abat-jour en tôle peinte 

XIXème siècle 

H_65 cm 

 

650 

 52  Ensemble de quatre instruments à vent en laiton comprenant un tuba et des clairons et un tambour 200 

 53  Flute traversière de Noblet à Paris. L_69 cm 

On y joint une mandoline 

* ( lot expédiable) 

100 

 54  Paire de candélabres en marbre et bronze figurant un aigle, un bougeoir Restauration, service à 
liqueurs métal argenté, cadres photos et fume-cigarettes 

70 

 55  Paire de chaises à dossier lyre 

Style Louis XVI 

Accident à un dossier 

 

110 

 56  Paire de gaines en bois laqué dessus marbre, contenant des enceintes 

H_92 cm 

 

200 

 57  Lot comprenant un pot à gingembre Chine, une lampe à pétrôle, un seau à champagne, un déjeuner 
en faïence de Gien, une verseuse et un coquetier en métal argenté, un plateau en composition dorée 

160 

 58  Lot comprenant un blason, une plaque en plâtre et une plaque en bronze figurant Chopin. 

* ( lot expédiable) 

50 

 59  Deux portraits d'homme, dans le goût des XVIIè et XVIIIè siècle 

Huile sur toile 

Cadres en bois redoré 

 

120 

 60  Table à la Tronchin en acajou et placage d'acajou  

Début du XIX° 

H_74 cm L_86 cm P_50 cm (repliée) 

 

1500 
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 61  Siège curule en noyer sculpté et partiellement polychrome, les montants formés de sabres 

H_56 cm L_94 cm P_44 cm 

 

350 

 62  Bureau de style Empire Retour d'Egypte en placage d'acajou et bronze doré 

H_76 cm L_150 cm P_81 cm 

On y joint un fauteuil à crosses de style Restauration 

 

1400 

 63  Table à jeu en acajou et placage d'acajou, pieds gaine. XIX° 

H_75 cm L_86 cm P_41,5 cm (fente) 

 

250 

 64  Lustre de style Empire en bronze et tôle à huit lumières 

H_115 cm 

 

1050 

 65  Pendule portique en marbre blanc et noir et bronze doré, surmontée d'un vase. 

Style Louis XVI. XIXème siècle  

 

870 

 66  Paire de vases en faïence bleue modernes à décor d'animaux Tout le Monde Bochart 

H_35 cm 

 

100 

 67  Paire d'appliques en bronze de style Louis XVI surmontées d'une urne drapée 

H_39 cm 

 

80 

 68  Pochette à documents en cuir CARTIER  

Manque les écoinçons 

*(Lot expédiable) 

 

80 

 69  Gravure ancienne encadrée Clemente XIII, 1765 

H_51 cm L_39 cm 

 

60 

 70  Lampe bouillotte en bronze et tôle peinte de style Louis XVI  

H_66 cm 

 

720 

 71  Machine à écrire Rex Visible Rypewriter  

H_23 cm L_49 cm P_37 cm 

 

120 

 72  Deux encriers en marbre vers 1900 (manque deux pieds à l'un). 170 

 73  Nécessaire de toilette comprenant des flacons, instruments de manucure, porte-documents, 
découvrant un miroir 

Angleterre, XIXème siècle 

H_17 cm L_30 cm P_23 cm 

Manque l'écusson sur le coffret 

 

200 

 74  KIRAS : Les Livres - Technique mixte, 2001 

H_108 cm L_73,5 cm 

 

500 

 75  Cartel en bronze surmonté d'un vase 

Style Louis XVI 

H_55 cm L_30 cm 

 

400 

 76  Bateau bombardier Gil Club en métal  

L_65 cm 

 

1200 
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 77  Globe Au compas d'Uranie, chez Bastien Aine Globe terrestre par LAPIE, colonel au corps royal . 

H_36 cm  

Usures et enfoncements,  

XVIIIème siècle 

Il repose sur un support postèrieur 

H_57 cm (totale) 

 

1000 

 78  Paire de pistolets à silex signés sur la platine d'Antoine Dumaret 

La crosse en bois sculpté de fleurs 

XVIIIème siècle 

L_35 cm 

*(Lot expédiable) 

2100 

 79  Deux longues-vues en métal et bois teinté pour l'une, cuir pour l'autre 

L_60 cm et 75 cm 

* ( lot expédiable) 

160 

 80  Paire de colonnes en bois laqué, contenant des enceintes 

H_75 cm 

 

200 

 81  Barre de foyer et paire de chenets en bronze et fonte figurant des pommes de pin et pampres de 
vigne. 

On y joint un nécessaire de cheminée 

L_76 cm 

 

90 

 82  Ensemble de trois stylos Mont Blanc, deux à plume, un stylo bille. 

* ( lot expédiable) 

400 

 83  Lot comprenant deux cachets, l'un en ivoirine, l'autre en jaspe, une montre de gousset en argent 
Devaut à Bourges, étui à cigare en métal argenté, un briquet Dunhill, deux paires de lorgnons et un 
porte-plume. 

80 

 84  BARANTE. Histoire des ducs de Bourgogne de la maison des Valois 

Lavocat, 1826 (4ème édition) 

Treize volumes, demi-reliures ornées 

* ( lot expédiable) 

130 

 85  Contes de la Fontaine illustrés par Fragonard 

Paris, Levasseur 1891 

Deux volumes demie-reliures, mouillures. 

*(Lot expédiable) 

 

120 

 86  LA PLEIADE. Ensemble de dix volumes comprenant Album Green, Ionesco, Stendhal. 

*(Lot expédiable) 

190 

 87  MEDECINE. Ensemble d'ouvrages  60 

 88  BOTANIQUE, ANIMALIA, PHYSIQUE. Ensemble d'ouvrages 50 

 89  Encyclopédie Universalis 20 volumes 40 

 90  Quatre rayons d'ouvrages 150 

 91  Quatre rayons d'ouvrages reliés. 150 

 92  Quatre rayons d'ouvrages reliés. 300 

 93  Quatre rayons d'ouvrages reliés. 100 

 94  Chaine Hifi Harman Kardon Denon + CD 200 

 95  Appareil photo MINOLTA XE5 et trois objectifs. 

* ( lot expédiable) 

60 

 96  Etagère en fer courbé et laqué, de style 1900 

H_200 cm L_145 cm P_50 cm 

 

370 
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 97  Contenu de l'étagère comprenant : appareils photos, réveils, accessoires de voyage, patins à glace, 
chapeaux, képis, divers bibelots 

110 

 98  Carte de l'Yonne, divisions administratives, voies de communication 

Déchirures 

 

100 

 99  Landau d'enfant 1900 rotin et fer courbé 

On y joint un petit berceau de poupée 

 

50 

100  Canapé et paire de chaises en bois laqué et doré de style Louis XV 

Garniture de soierie bleue 

L_168 cm 

 

700 

101  Paire de lustres en métal et pampilles à huit lumières 

H_110 cm 

 

1800 

102  Chevalet de peintre mobile 90 

103  Miroir en bois et stuc relaqué de style Louis XVI 

H_117 cm L_80 cm 

 

350 

104  Paire de vase Medicis en bronze patiné  

H_43 cm 

Reposant sur des bases en bois laqué blanc 

H_36 cm 

 

450 

105  Miroir en bois et stuc relaqué à fronton rocaille 

H_125 cm L_83 cm 

 

220 

106  Paire de vases en porcelaine de Chine à fond céladon, décor en camaïeu bleu d'oiseaux et 
chrysanthèmes 

XIX° siècle (restauration) 

H_56,5 cm  

 

600 

107  Photographie en noir et blanc, dédicacée par Maurice Chevalier 

H_28,5 cm L_23 cm 

*(Lot expédiable) 

80 

108  Table de salon de style Louis XVI en bois et stuc doré, plateau de marbre gris veiné 

H_78,5 cm L_100 cm P_66,5 cm 

 

580 

109  Secrétaire de style Empire, retour d'Egypte en acajou, placage d'acajou et bronze, intérieur en 
placage de bois clair 

Plateau de marbre vert de mer 

H_136 cm L_89 cm P_46 cm 

 

1100 

110  Psyché en acajou et placage d'acajou, ornementation de bronzes dorés 

H_117 cm L_98 cm P_61 cm 

Accidents au placage au revers, un pied anté 

 

1000 

111  Paire de chaises gondole en acajou et placage d'acajou 

On y joint une chaise plus petite au modèle 

H_88 cm et 81 cm 

 

350 
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112  Fauteuil à bandeau  en acajou et placage d'acajou 

Epoque Directoire  

(acc. accotoir) 

 

150 

113  Suite de quatre sièges de style Directoire comprenant une paire de bergères, un grand fauteuil et un 
fauteuil  

550 

114  Prie Dieu en acajou et placage d'acajou 

Style Empire . XIXème siècle 

H_94 cm L_52 cm P_49 cm 

 

 

115  Lit de repos en acajou, placage d'acajou et ornementation de bronzes dorés 

Style Empire 

H_80 cm L_217 cm P_89 cm 

 

150 

116  Paire de somnos en acajou, placage d'acajou et ornementation de bronzes dorés 

Plateau de marbre 

Style Empire 

H_69,5 cm 

 

500 

117  Chaise pliante en bois doré façon bambou et tissu brodé bleu 

Epoque Napoléon III 

H_65 cm L_56 cm P_40 cm 

 

200 

118  Commode en acajou et placage d'acajou à colonnes détachées ouvrant à quatre tiroirs 

Plateau de marbre vert de mer 

Style Empire 

H_90 cm L_121 cm P_56 cm 

 

700 

119  Fauteuil curule en bois laqué vert et or  

H_94 cm L_64 cm P_53 cm 

 

260 

120  Piano à queue Erard à cordes croisées   

La caisse en acajou 

Livré en avril 1934, 122765 à M. Oury 

Epoque Art Déco 

H_102 cm L_138 cm P_140 cm 

On y joint un tabouret de piano 

 

1300 

121  Tabouret de piano en acajou et placage d'acajou, réglable en hauteur 

Epoque Restauration 

H_48 cm (mini) 69 cm 

 

150 

122  Lampe bouillotte en bronze doré et tôle peinte à trois  lumières 

Style Restauration 

H_66 cm 

 

450 

123  Ensemble de quatre gravures figurant pour une paire des turcs et pour l'autre des vases 

Cadres en bois et stuc doré 

 

110 
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124  Pendule portique à colonnes en acajou, placage d'acajou et applications de bronze doré 

Epoque Empire 

H_49 cm 

 

280 

125  Suite de trois appliques en bronze patiné et doré à trois lumières figurant des carquois 

Style Empire 

H_45 cm 

 

480 

126  Paire de sphinges en bronze doré 

H_20 cm 

*(Lot expédiable) 

380 

127  Deux pots couverts en porcelaine de Chine à décor en camaïeu bleu de dragons et fleurs  

XXème siècle 

H_37 cm et 39 cm 

On y joint deux assiettes en métal argenté 

 

200 

128  Baromètre en bois sculpté et doré  

Epoque Louis XVI 

H_88 cm L_44 cm 

 

800 

129  Paire de lampes à huile en verre noir de style Napoléon III 

H_80 cm 

 

170 

130  Vase couvert en porcelaine bleue et bronze doré 

Style Napoléon III, vers 1900 

H_47 cm 

 

350 

131  SEVRES 

Paire de vases en porcelaine à décor de semis de fleurs sur fond bleu de four 

Marque-date pour 1984 

H_30,5 cm 

 

420 

132  Pare feu déployant en laiton fin XIX° 

H_67 cm L_100 cm 

On y joint une paire de chenets, barre de foyer en laiton 

 

160 

133  Buste d'Empereur romain en marbre d'après l'Antique  

Reposant sur une colonne 

H_158 cm (totale) 

 

1100 

134  Ecole française du XVIII° siècle 

Portrait d'un gentilhomme 

Huile sur toile 

restaurations 

H_74 cm L_60 cm 

Cadre en bois doré 

 

1300 

135  Miroir en bois et stuc doré aux carquois 

Style Louis XVI 

H_80 cm L_44 cm 

 

320 
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136  Service à liqueur comprenant une carafe et cinq verres, plateau en métal argenté et service à whisky 
en métal argenté et cristal 

170 

137  Pendulette d'officier en laiton et vert l'Epée, dans son coffret 

H_13 cm 

* ( lot expédiable) 

300 

138  Ensemble comprenant une paire de vases en porcelaine de Paris d'époque Restauration  

H_24,5 cm (accidents à l'un et restauration à l'autre), une paire de bougeoirs montés à l'électricité, un 
flambeau pieds griffes d'époque Restauration. 

200 

139  Contenu du secrétaire : maquettes de navires, lorgnons, fume-cigare, briquet, maquette de canon, 
billets, montre de gousset accidentée, etc. 

( lot expediable) 

80 

140  Paire de colonnes en bois laqué contenant des enceintes 

H_94 cm 

 

180 

141  Vitrine plate en acajou de style Louis XVI 

XIXème siècle 

Etat moyen 

H_76 cm L_73 cm P_48 cm 

 

230 

142  Bureau Davenport en placage de loupe de noyer, ouvrant à abattants et tiroirs 

Angleterre, XIXème siècle 

H_90 cm L_55 cm P_55 cm 

 

700 

143  Fauteuil de bureau en acajou 

XIXème siècle, garni de skaï havane 

H_74 cm 

 

150 

144  Quatre pots à pharmacie en faience  170 

145  Ecole française du XXème siècle 

Nature morte aux coquillages 

Huile sur toile 

H_98 cm L_68 cm 

 

150 

146  Deux aligators naturalisés 

L_110 cm et 80 cm 

Specimens anciens  

On y joint un massacre d'antilope 

 

750 

147  Lustre et paire d'appliques en bronze et tôle de style Empire  

H_86 cm (lustre) 26 cm (appliques) 

 

220 

148  Lot comprenant un cobra blanc naturalisé, un geai, une iguane et un aligator petit spécimen 380 

149  Collection de minéraux et coquillages, dont une partie dans un bocal en verre  200 

150  Trois boites de papillons 130 

151  Collection d'insectes coléoptères, répartis dans onze boites vitrées 1000 

152  Deux oeufs montés sur socle, deux squelettes d'oiseaux sous verre et un appeau en terre vernissée 140 

153  Lot comprenant un microscope, une sculpture régule et marbre, oxydée, une loupe Art Nouveau, un 
encrier régule chien, encrier faience à décor cynégétique 

30 

154  Noix  et écorce (sous globe) et deux chasse-mouches. 

* ( lot expédiable) 

90 

155  Lot comprenant trois animaux aquatiques sous plexi, une éponge, insectes dans du formol, sous cire, 
baromètre, cloches de verre, gravure 

70 
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156  Planche en relief figurant le système digestif de la maison Deyrolle 

H_90 cm L_40 cm et deux planches  d'urologie 

 

280 

157  Suite de dix consoles d'applique en bois laqué et galons de pompons 120 

158  Table rectangulaire des années 1960, pieds gaines laqués creme, de style néoclassique. 

79 x 182 x 100cm 

 

150 

159  Paire de chaises dossier gondole en acajou, style Restauration. 

H_ 80cm 

 

140 

160  Paire de chaises en acajou et placage d'acajou, garnitures de bronze doré 

Epoque Restauration. 

H _ 85cm 

 

200 

161  Console droite en acajou et placage d'acajou moucheté, ouvrant à un tiroir en ceinture, souligné de 
filets de laiton, pieds toupies. 

Epoque Louis XVI. 

Dessus marbre anthracite, egrenures aux angles. 

H_89cm, L_114cm, P_42cm 

 

1300 

162  Bonheur du jour en acajou et placage d'acajou, composé d'une console ouvrant à un tiroir en 
ceinture, sur laquelle repose un cabinet ouvrant à deux vantaux. Garnitures de bronze doré à décor 
d'allégories féminines, chapiteaux de bustes de sphinges. 

Style Empire. 

Egrenure au marbre inférieur. 

H_151, L_79cm, P_36cm 

 

700 

163  Paire de chaises légères en bois doré, garnies de soie bleue.  

H_81cm 

 

200 

164  Suite de quatre chaises en bois laqué crème et bleu, dossier lyre ajourée, garnies de skaï bleu. 

Style Directoire. 

H _90cm 

 

500 

165  Deux bergères en bois sculpté et laqué crème, garnies de velour bleu. 

Style Louis XVI. 

H_97cm 

 

420 

166  Console desserte en acajou et placage d'acajou ouvrant à un tiroir, dessus marbre. 

Style Louis XVI. 

H_93cm, L_81cm, P_41cm 

Fente sur le plateau inférieur. 

 

200 

167  Table à thé ovale en bois sculpté et doré, à deux plateaux. 

Style Louis XVI  

H_76cm, L_76cm, P_56cm 

 

130 

168  Pendule borne sous globe, en régule doré, porcelaine et socle d'albatre, à décor de guirlande de 
fleurs, nid d'oiseau. 

Epoque Napoléon III. 

Dimensions avec le globe : H_43cm. L_48cm, P_22cm  

 

220 
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169  Lustre à pampilles à huit lumières. 

H_105cm 

 

680 

170  Console en bois sculpté et laqué à décor de rocailles et feuilles d'acanthes, plateau marbre. 

Style Louis XV 

H_86cm, L_130cm, P_53cm 

 

500 

171  Necessaire de cheminée et paire de chenets en bronze patiné de style Louis XV 50 

172  Colonne support en marbre rouge veiné.  

H_98.5cm. 

On y joint un buste de fillette en platre peint à l'imitation du marbre. H_44cm 

 

160 

173  Deux tables d'appoint en bois laqué et dessus marbre.  

H_47 et 41cm. 

Manque à un marbre. 

On y joint un guéridon juponné. 

 

100 

174  Paire de chauffe plats et cloches de service en cuivre. 

Fin XIX°. 

Diamètre : 27cm 

*(Lot expédiable) 

220 

175  La Reine France à Limoges : Service de table en porcelaine contour bleu nuit et or comprenant 9 
assiettes plates, 8 assiettes à entremets, 8 assiettes creuses, 4 assiettes à dessert. 

On y joint 4 assiettes plates assorties en porcelaine de Limoges Haviland 

 

600 

176  Suite de six verres à vin d'Alsace en cristal taillé rose.  

H_19.5cm 

On y joint un plateau en métal argenté de style Louis XVI, usures. 

 

380 

177  Lot de métal argenté : pot à lait Ercuis, shaker, saupoudreuse, tasse et soucoupe et saucière en 
métal. 

70 

178  Taste vin en argent poinçon au coq, marqué Boucher d'Angers 1800.*(Lot expédiable) 150 

179  Christofle: Trois pièces en métal argenté de style Empire : Saucière, légumier couvert et plat rond. 

*(Lot expédiable) 

180 

180  GALLIA : Service en métal argenté vers 1900 à décor de fleurs,  comprenant,  un samovar, une 
verseuse et un pot à lait.  

H_42 à 10cm. 

*(Lot expédiable) 

 

220 

181  Lot comprenant : Seau à champagne en métal argenté, Plat de service et sa cloche en métal 
argenté, et huilier vinaigrier avec manques 

150 

182  Lot de verrerie dépareillée et parties de service, environ 50 verres 210 

183  Service à thé en porcelaine anglaise décor Imari, comprenant 12 tasses et soucoupes, 2 assiettes, 2 
plats et une coupe creuse. 

On y joint tasse en porcelaine, seau à glace, monture d'huilier vinaigrier et deux bouteilles. 

 

220 

184  SAINT LOUIS : Suite de  6 verres en cristal taillé bleu. 

H_19.5cm 

 

800 

185  SAINT LOUIS : 4 verres à vin et 2 flutes à Champagne en cristal taillé bleu. 

H_ 16.5 et 20.5 cm 

On y joint 2 flûtes en cristal bleu sans marque. 

 

220 
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186  Service à liqueur en cristal taillé bleu comprenant une carafe et six verres sur pieds. 100 

187  SEVRES : Paire d'assiettes en porcelaine à décor étrusque or sur fond bleu ciel. Marques date 76. 

Diamètre_ 23.5cm 

* ( lot expédiable) 

100 

188  Lot de métal argenté comprenant : 3 rince doigts, 2 dessous de bouteille, 2 plats ovales,3  petits plats 
ronds de style Louis XVI, 5 verres sur piedouche, 1 cloche marquée Nice Grand Hotel, et un grand 
plat rond. 

* ( lot expédiable) 

140 

189  Lot comprenant : plateau de service en métal argenté, pinces à escargots, manche à gigot, salerons , 
couverts à découper en inox, porte couteaux en verre taillé et porte couteaux en métal argenté, 6 
fourchettes à huitre et 6 fourchettes à escargot, coffret marqueté. 

50 

190  Paire de cassolettes en régule patiné et doré sur socle marbre. Anses figurant des cols de cygnes. 

Style Louis XVI. 

H_25cm; 

* ( lot expédiable) 

200 

191  Paire d'appliques à deux lumières en bronze. 

Style Louis XVI 

H_24cm 

 

70 

192  SAINT MEDARD : Ménagère de couverts en métal argenté de style rocaille, comprenant :   un écrin 
de douze grands couteaux , douze petits couteaux, douze grandes fourchettes, six grandes cuillers, 
douze petites cuillers, douze fourchettes à entremets, dix cuillers à entremets,et  six couverts à 
poisson. 

*(Lot expédiable) 

500 

193  Lot comprenant : une longue vue, un bouddha en platre patine, un éncrier, une épée coupe papier , 
un cachet et un porte cigarettes. 

40 

194  Presse papier figurant un moineau en bronze sur socle marbre.  

Fin XIX°. 

5 x 14 x 8cm 

Egrenures au marbre. 

*(Lot expédiable) 

 

80 

195  Lot  comprenant : Une lampe à pétrole fut en verre, bougeoir en bronze à décor de dauphins, service 
à liqueur, timbales et plateau 

60 

196  Lampe bouillote en laiton, abat jour en tôle laquée.  

Style Louis XVI 

H_61cm 

 

120 

197  Pot à gimgembre en porcelaine de Chine à décor d'idéogrammes bleus sur socle bois. 

H_23cm 

 

80 

198  Ménagère de couverts polonais en porcelaine blanc et or : 10 couteaux, 8 fourchettes, 9 cuillers, 8 
petites cuillers. 

60 

199  Lot de 12 carafes en verre taillé, montures métal. Usures sur certaines. 160 

200  Lot : 6 grandes assiettes en porcelaine modernes, support intérieur de cave à liqueur, chauffe plat en 
métal argenté, dessous de plat 

50 

201  Ensemble de trois compotiers en métal argenté sur pieds. 

On y joint une collection d'œufs en pierre dure. 

 

200 

202  Miroir en bois et stuc doré à fronton médaillon. 

Style Louis XVI. 

H_86cm. L_45cm 

 

160 
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203  Contenu du bonheur du jour : flacon, bijoux fantaisie, montre de col, encrier en saopstone, épingles à 
chapeaux, verre de Bohème 

90 

204  Lot de métal argenté comprenant : trois plateaux, salière poivrière, deux paire de couverts de service 
à confiserie Christofle, couverts dépareillés, deux louches, deux pelles à tarte, une serpette à glace et 
dessous de plat. 

90 

205  Lot :Verrière à rafraichir en métal argenté trois corbeilles en métal argenté, porte bouteille en métal 
argenté et bouteille de Givry 1990. 

50 

206  Huilier vinaigrier en argent à décor de palmettes , poinçon Vieillard. 

Epoque Restauration. 

H_33cm 

On y joint deux verreries bleues et blanches. 

*(Lot expédiable) 

 

480 

207  CHRISTOFLE : Paire de candélabres en métal argenté à trois bras de lumière et service à caviar en 
métal argenté. 

* ( lot expédiable) 

220 

208  Service à orangeade en verre nuancé rose et décor doré. Comprenant un pichet, six gobelets et un 
plateau. 

130 

209  POUYAT à Limoges, Service à café en porcelaine comprenant une verseuse, un sucrier et 4 tasses 
et soucoupes sur piedouches. 

220 

210  Paire de jardinières en faïence bleue et blanche dans le gout de Nevers. 

*(Lot expédiable) 

120 

211  Commode en frisage de bois clair à retrait central ouvrant à cinq tiroirs sur trois rangs, retrait central, 
garnitures de bronze doré et dessus marbre. 

Style Transition. 

Petit manque de placage en façade 

H_87cm, L_120cm, P_47cm 

 

400 

212  Lit double en laiton et literie  

On y joint un ciel de lit de style Louis XV en bois laqué noir 

 

200 

213  Bureau dos d'âne en bois laqué rouge à décor d'oiseaux et fleurs dans le goût asiatique 

Style Louis XV  

H_95cm, L_78cm, P_45cm 

 

620 

214  Salon en noyer sculpté de palmettes, bronze dorés et garniture de soie rose, comprenant un canapé 
et deux fauteuils. 

Style Directoire. 

H_93cm, L_115 et 57cm 

 

850 

215  Miroir cadre doré.  

120x87cm 

 

80 

216  Commode en noyer et placage de noyer, dessus marbre, ouvrant à quatre tiroirs. 

Epoque Louis Philippe. 

H _96cm, L_120cm, P_59cm 

Fentes sur les côtés. 

 

400 

217  Buste de femme en plâtre patiné vers 1900, repeints. 

On y joint un buste de jeune garçon et chapeau melon. 

 

50 
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218  Table rognon en bois laqué à décor de fleurs, à trois plateaux, ouvrant à un tiroir en ceinture, galerie 
de laiton. 

Fin XIX°. 

H_74cm 

Manques écailles de peinture 

 

80 

219  Miroir de cheminée peint en rose  

130x90cm 

 

 

220  Paravent en laque asiatique à quatre panneaux, à décor de paysage animé. 

H_140cm L_ 4x42cm 

Fentes et écailles 

 

300 

221  Lustre corbeille en bronze et perles de verre. 

Style Louis XVI. 

H_107cm 

 

280 

222  Lot comprenant : cartes postales, minaudière en métal argenté, paire de gants, jumelles en nacre, 
poudriers, lunettes… 

80 

223  Lampadaire en laiton à plateau  en trèfle monté à l'electricité 

Fin XIX° siècle. 

H_177cm 

 

70 

224  Paire de girandoles à pampilles en laiton patiné et cristal à quatre lumières.  

H_66cm 

 

620 

225  Lot comprenant : Boite à gants, coffret en placage de loupe, 6 éléments decoratifs en bronze, boite 
métal (état moyen) 

* ( lot expédiable) 

100 

226  Lot comprenant une brosse de style rocaille, un vaporisateur, une minaudière, deux sujets en 
porcelaine. 

15 

227  Lot de 6 cadres : dessins d'étude, craies, pastel.  

On y joint un dessin sur papier libre. 

 

50 

228  Mannequin début XX° avec robe brodée de perles des années 1920. 

On y joint : un porte chapeau, valise, boite à chapeau et coffret. 

 

300 

229  Suite de trois appliques en bronze doré à deux lumières. 

Style Louis XVI. 

H_28cm 

 

380 

230  Deux cadres médaillons en bois laqué 100 

231  Lampe en bronze doré et patiné en athénienne. Style Empire. Abat jour soierie brodée. 

H_62cm 

On y joint une paire de vases en verre vert doré et une paire d'éventails 

 

100 

232  Paire de chenets en laiton et élements de barre de foyer en bronze 80 

233  Lampe en bronze doré et patiné en athénienne. Abat jour en tôle peinte. 

Style Empire. 

H_49cm 

 

200 
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234  Tabouret curule en noyer, dessus velours vert. 

Style Restauration. 

H_55cm 

 

150 

235  Lot de sujets en faïence sur le thème de Pierrot. 

Couple d'oiseaux en faïence. 

Fèles et égrenures 

 

30 

236  Miroir cadre doré. 

On y joint un miroir de table en métal doré, un plateau en régule patiné, une paire de chenets et une 
paire d'appliques en métal doré 

 

130 

237  Miroir en bois et stuc doré fronton sculpté d'un carquois et d'hirondelles. 

On y joint un lustre et deux appliques en métal doré et pampilles. 

 

260 

238  Secrétaire  à abattant façades galbées, marqueté, à quatre tiroirs. 

Style Louis XV . 

H_152cm, L_84cm, P_42cm 

Petits manques de placage 

 

300 

239  Fauteuil cabriolet en bois sculpté et laqué crème, garni de velours rose. 

Style Louis XV. 

H_84cm 

 

120 

240  Voiture de police interpol à piles années 1970. 

L_48cm.  

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

60 

241  Fourgon Citroen tube à piles 

L_37cm 

repeints 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

 

200 

242  Trois bateaux militaires GIL. 

L_50cm 

repeints 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

600 

243  Bateau GIL club bleu blanc rouge. 

L_50cm 

repeints 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

250 

244  Bateau GIL Club blanc rouge bleu 

L_50cm 

repeints 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

150 
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245  404 JOUSTRA (oxydations) 

L_34cm 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

100 

246  Deux véhicules plastique rouge et bleu 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

80 

247  Deux CITROEN GS Mont Blanc plastique 

Et Citroen SM en plastique  

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

100 

248  Train electrique JEP comprenant une locomotive et son tender 222, 4 wagons et rails, gare 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

250 

249  Train électrique JEP, deux locomotives SNCF, 2 wagons voyageurs, 1 wagon Poste et télégraphe 
rouge, gare lithographiée et passage à niveau, plateau porte voitures. 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

250 

250  Train électrique JEP locomotive à vapeur type 120 avec wagon Poste, 2 wagons voyageur, 3 wagons 
marchandise et 2 wagons. 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

220 

251  Véhicule André CITROEN. 

L_37cm 

Manques et repeints 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

 

1100 

252  Voiture CIJ frégate verte 

Mercedes 250SE Métal lithographié. 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

 

200 

253  Rame automotrice JEP tous courants moteur 552 et boite. 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

500 

254  Gare JEP et Train JEP électrique comprenant une locomotiveet deux wagons voyageurs. 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

120 

255  Ensemble de petites voitures essentiellement DINKY TOYS état moyen, repeints . 

(Environ 40) 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

650 

256  Collection de soldats de plomb CBG et navires militaires. 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

900 

257  Train JEP: Rame deux locomotives, 8 wagons marchandises lithographiés et gare 

Et rame locomotive et deux wagons. 

Vendu en l'état 

*(Lot expédiable) 

750 
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258  Paire de lampes à huile en porcelaine bleu nuit, monture métal doré. 

H_61cm 

 

150 

259  Jardinière en bronze à décor d'angelots. 

L_24cm 

*(Lot expédiable) 

 

90 

260  Miroir de style Louis XVI. 

Cadre bois doré. 

Trois appliques en bronze doré de style rocaille. 

 

90 

261  Ecole Française XX° 

Le Port. 

Huile sur toile encadrée. 

69 x 85cm hors tout 

 

70 

262  Miroir cadre doré et miroir laqué blanc. 110 

263  Deux petites suspensions corbeilles à pampilles 800 

264  Garniture de cheminée en marbre noir comprenant une pendule borne et une paire de cassolettes. 

Fin XIX° 

 

80 

265  Deux cannes à pommeaux ivoirine et métal dans un porte parapluie en fonte laquée. 

On y joint un lutrin en bois laqué. 

 

90 

266  Paire de chenets en bronze de style rocaille. 80 

267  Lot de maroquinerie comprenant : une boite à chapeau, un nécessaire à écrire, et trois cartables. 240 

268  LANCEL : Deux valises rigides marquées  Polo club Deauville. 

H_42 et 38cm 

*(Lot expédiable) 

190 

269  LANCEL : Deux porte-documents en cuir fauve. 

Usures à l'un. 

H_ 35 et 33cm 

( lot expédiable) 

 

150 

270  LANCEL : Deux sacs de voyage en cuir. 

L_52 et 48cm 

* ( lot expédiable) 

350 

271  Lot d'objets de toilette : Perruque et sa marotte, brosse, ciseaux, porte-savon, cuvette et broc en 
métal argenté, flacon monture argent, bannette en métal argenté, jardinière et salerons en métal et 
verre bleu… 

60 

272  Lit double en bois laqué blanc et bleu. 

Style Louis XV. 

190x140cm 

 

400 

273  Paire de chevets en marqueterie à décor floral, facade galbée ouvrant à trois petits tiroirs, dessus 
marbre. 

Style Louis XV. 

H_74cm 

 

280 

274  Commode sauteuse galbée en frisage de bois de violette, dessus marbre rose, ouvrant à deux tiroirs. 

Style Louis XV. 

H_83cm, L_95cm, P_49cm  

 

680 
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275  Fauteuil en bois laqué et doré à dossier médaillon . 

Style Louis XVI. 

H_92cm 

 

160 

276  Paire de chaises en bois sculpté et doré. 

Style Louis XVI. 

H_90cm 

 

250 

277  Miroir cadre doré à décor en fronton de dauphins. 

125 x 80cm 

On y joint un cadre doré ,  un pliant à bagage et un guéridon bistrot 

 

150 

278  Lampe de bouillotte en laiton et tole peinte. 

Style Louis XVI. 

H_70cm 

 

200 

279  Lustre et trois appliques en bronze doré de style rocaille 20 

280  Malle garnie à l'imitation du crocodile. 

25 x 74 x 50cm 

 

80 

281  Pot couvert en porcelaine de Chine  

H_29cm 

Prise accidentée 

 

20 

282  Barbière en acajou, ouvrant à un abattant découvrant un miroir et deux tiroirs. 

Epoque Louis XVI. 

H_90cm, L_72cm, P_46cm 

 

 

283  Bidet en noyer et cuir , découvrant un bassin en faïence blanche et bleue. 

Epoque Louis XV. 

Usures au cuir. 

 

150 

284  Bas relief en marbre sculpté, les putti. 

Cadre doré. 

50 x 60cm 

 

380 

285  Garniture en cristal taillé rouge et blanc, 7 pièces. 160 

286  Chiffonnier en acajou. 

XIX°. 

Manques de placage. 

 

150 

287  Deux bustes décoratifs en platre peint et résine. 

H_43 et 59cm 

 

190 

288  Sellette en fonte à trois plateaux en éventail et accessoires. 170 

289  Lot : Lustre en bronze à pampilles à quatre lumières de style rocaille et paire d'appliques, grand 
miroir ovale et grand miroir rectangulaire peint. 

160 

290  Barbière à guillotine en acajou découvrant une glace, deux plateaux de marbre blanc, ouvrant à trois 
tiroirs en partie inférieure. 

Début XIX° siècle. 

H_119cm, L_49cm, P_44cm 
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291  Coiffeuse en bois laqué et chaise. 

Style Louis XVI 

Manque une pomme de pin. 

H_143cm, L_110cm, P_54cm 

 

250 

292  Mannequin de couturière , pied en bois noirci.  

H_143cm 

 

140 

293  Console demi lune en bois doré et plateau marbre. 

Style Louis XVI. 

H_80cm 

 

520 

294  Lot de cadres dans le couloir : Gravure melon encadrée, Miroir cadre doré, cadres médaillon bois 
doré, nature morteaux souliers au pastel. 

130 

295  Lot de porcelaines et faïences du couloir ( egrenures fêles) 210 

296  Ensemble de douze consoles d'applique en bois doré et passementerie. 150 

297  Lot de sept pièces encadrées et deux cartes dans le bureau 40 

298  Bureau à gradin en acajou, ouvrant à 11 tiroirs, pieds cannelés. 

Epoque Louis Philippe. 

H_96cm, L_113cm,  P_54cm 

 

 

299  Fauteuil de bureau en acajou, pieds Jacob 

Epoque Louis Philippe. 

H_79cm 

 

220 

300  Trois fauteuils clubs 1930, poste TSF 320 

301  Lot explorateur : Malle, chapeaux , appareil photo à soufflet, sacoche 200 

302  Chaise longue en rotin avec ciel en toile et bout de pied. 100 

303  Phonographe à pavillon. 

Accidents 

 

100 

304  Deux maquettes de bateau en bois peint. 380 

305  Garniture de cheminée 1930, manque le mouvement. 

On y joint, un ventilateur Calor des années 1950, un téléphone backélite, statuette africaine moderne. 

 

 

306  Peau d'ours et peau de dromadaire 320 

307  Malle contenant des maquettes pour train électrique. 140 

308  Deux  mallettes de voyage, hamac et moustiquaire. 50 

309  Ensemble de quatre portraits décoratifs dans le gout du XVIII° et du XIX°, modernes.  

Huiles sur toile encadrées. 

 

60 

310  Deux drapeau français, drapeau soviétique et drapeau polonais, dans un porte parapluie en fonte.  

311  Vitrine en acajou Louis Philippe  ( manques de placage et mauvais état) 

et son contenu : soldats orientalistes en plastique, documentation… 

 

180 

312  Table et trois chaises en bois sculpté et peint en gris perle. 

Style Henri II 

 

50 

313  Lot de douze gravures et chromos encadrés sur le thème militaire 140 

314  Lot d'objets de propagande, chromo, statuettes en métal sur Lénine et régime soviétique. 100 

315  Deux bicornes en feutre noir. 

*(Lot expédiable) 

150 
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316  Uniforme militaire kaki. 

*(Lot expédiable) 

70 

317  Mannequin , masque d'escrime et trois fleurets 60 

318  Coiffe militaire en velour et métal. 

*(Lot expédiable) 

250 

319  Mannequin et uniforme militaire bleu marine et rouge 300 

320  Mannequin buste et uniforme militaire vert et képi  110 

321  Mannequin et Uniforme kaki 110 

322  Mannequin et Uniforme gris et casque 50 

323  Mannequin et uniforme noir et képi. 120 

324  Uniforme kaki. 130 

325  Lot de 5 képis militaires. 

*(Lot expédiable) 

110 

326  Lot de 6 casques militaires 

*(Lot expédiable) 

90 

327  Lot de sept coiffes militaires. 

On y joint un étui de pistolet, jumelles et trompette, epaulettes. 

*(Lot expédiable) 

 

80 

328  Coiffe Ecole Spéciale militaire, coffret, insigne service santé. 

*(Lot expédiable) 

110 

329  Epee des services de Santé fin XIX° et fourreau 200 

330  Sujet en bronze patiné figurant un Japonais. 

H_42cm 

 

 

331  Console en acajou et placage d'acajou, reposant sur deux pieds griffe, dessus marbre. 

Epoque  Restauration . 

H_92cm, L_80cm, P_43cm 

 

260 

332  Important lot sur la console : Pendule en marbre XIX°, Crucifix, livres reliés XIX°, cassolette en 
marbre…. 

270 

333  Lit simple en acajou, à croisillons. 

Style Directoire. 

On y joint une petite table de chevet de style Louis XVI. 

 

190 

334  Table de chevet formant chiffonnier en placage de loupe et acajou. 

XIX°, état moyen. 

On y joint une paire de chaises en acajou Louis Philippe. 

 

100 

335  Table de toilette en placage de loupe à deux plateaux, surmontée d'un miroir ovale. 

Début XX°. 

H_140cm, L_70cm, P_42cm 

Manques  de placage 

 

80 

336  Cabinet laqué de style chinois. 

H_135cm 

Etat moyen 

 

80 

337  Lit d'enfant en fer courbé mauve formant banquette. 

On y joint un berceau contenant des pierros et une ombrelle 

 

30 
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338  Pendule en régule patiné sur socle marbre figurant un amour  

H_29cm, L_38cm. 

On y joint  

Paire de candélabres en métal doré et onyx 

Miroir cadre doré fronton à décor d'un couple d'oiseaux. 

 

130 

339  Cage à oiseaux d'Afrique du Nord.  

H_70cm. 

et suspension encuivre. H_55cm 

 

60 

340  Bureau à gradins en acajou et filets de laiton ouvrant à cinq tiroirs. 

Style Louis XVI ; 

H_94cm, L_90cm, P_50cm 

(etat moyen)  

 

 

341  Paire de cassolettes en métal doré et marbre noir. 

On y joint un ensemble d'accessoires de bureau, 

70 

342  Travailleuse à décor marqueté de fleurs, pieds en bois noirci et garnitures de métal doré, découvrant 
un miroir. 

Epoque  Napoléon III. 

H_77cm, L_48.5cm, P_32cm. 

Fentes de placage. 

On y joint son contenu 

 

70 

343  Sellette de style Louis XVI laquée bordeau et Lot de porcelaines chinoises modernes : deux sellettes 
éléphants, deux pots couverts, bouddha enfant, boite ajourée, chiens de Fô, marionette indonésienne 

 

344  Paravent bois peint et tissu. 

H_119cm L_100cm 

On y joint une paire de chaises en bois noirci Napoléon III. 

 

120 

345  Portrait de femme chinoise moderne, pipe à opium en os, vase couvert en cuivre oriental. 40 

346  Lot de métal argenté : brosse, plateau, théiere, vide poche. 50 

347  Reunion de cinq boites en bois laqué asiatiques et une en bois noirci et filets de laiton Napoléon III. 

Manques et usures. 

 

50 

348  Quatre encadrés se trouvant dans le couloir : deux aquarelles, une reproduction et une peinture sur 
papier. 

80 

349  Lit une personne, chevet ovale à deux plateau et fauteuil en bois laqué bleu ciel. 

Style Louis XV. 

Lit : H_110 cm L_200 cm P_100 cm 

Chevet : H_74 cm 

Fauteuil : H_87 cm 

 

450 

350  Bureau dos dos d'âne en acajou et placage d'acajou et bronze, ouvrant à un abattant découvrant 
découvrant cinq tiroirs, et deux tiroirs en ceinture. 

Fin XIX°. 

H_98 cm L_75 cm P_45 cm 

 

300 

351  Lot comprenant : lampe de chevet, candélabre à cinq lumières sur socle marbre rouge, lampe 
asiatique moderne. 

30 
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352  Lot de vases et pots en verre bleu et céramique. 

H_ de 9 à 29 cm 

Manques et egrenures. 

 

80 

353  Lustre en bronze à six lumières, paire d'appliques en bronze doré à pampilles et miroir en bois doré. 110 

354  Ecole Française XX°. 

Portait de femme 

Huile sur toile 

Dans un cadre en bois doré 

H_68 cm L_53 cm 

 

 

355  Meuble de toilette en acajou et placage d'acajou ouvrant à un abattant découvrant un miroir, intérieur 
marbre, et à quatre tiroir en facade. 

Sauts de placage. 

H_95 cm L_80 cm P_55cm 

 

140 

356  Lit une personne en métal laqué blanc et or, guéridon ovale en bois peint dessus marbre de style 
Louis XVI. 

Lit : H_127 cm L_200 cm P_93 cm 

Guéridon : H_73 cm 

 

100 

357  Miroir à parecloses cadre bois doré, lustre en laiton de style Hollandais à six bras de lumière, et paire 
d'appliques simples en laiton. 

Miroir : H_92 cm L_78 cm 

Lustre : H_ 80 cm 

Appliques : H_26 cm 

 

220 

358  Coiffeuse en acajou et placage d'acajou dessus mabre. 

Epoque Empire. 

H_ 150 cm L_ 80 cm P_49 cm 

Accident au marbre et sauts de placage. 

On y joint une bergère en acajou dessus velours rouge. 

 

450 

359  Lot comprenant : paire de chenets en font figurant des sphinges, paire de boigeoirs en métal à décor 
de lions ailés, paire de vases en métal à patine verte sur socle marbre et portrait de femme huile sur 
toile encadrée. 

Petits manques. 

 

80 

360  Console à colonnes en chêne à trois plateaux, dessus marbre, ouvrant à deux tiroirs. 

H_94 cm L_116 cm P_32 cm 

 

150 

361  Miroir cadre doré, garniture de cheminée en marbre comprenant une pendule et deux cassolettes, 
une autre pendule en mabre, un coffret en placage de loupe et un lot de livres anciens. 

140 

362  Paire de fauteuls en bois doré recouverts de tissus à motifs floral sur fond bleu marine. 

Style Roccoco. 

H_93 cm. 

 

650 

363  Barbière de table en placage d'acajou et garnitures de bronze, composée d'un miroir amovible et un 
tiroir. 

H_45 cm 

Restaurations et usures. 
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364  Lit double en acajou placage d'acajou et bronzes dorés, à colonnes détachées. 

Style Empire. 

H_112 cm L_200 cm P_140 cm 

 

150 

365  Guéridon en acajou et placage d'acajou, trois colonnes, dessus marbre. 

Epoque Empire. 

H_71 cm D_50 cm 

 

190 

366  Commode en placage d'acajou ouvrant à cinq tiroirs, dessus marbre. 

H_94 cm L_128 cm P_58cm 

Petit saut de placage 

 

220 

367  Lampe de bouillotte à trois lumières en bronze et tôle laquée. 

H_46 cm 

 

110 

368  Lampadaire en bronze doré à cinq bas de lumières, passementeries, petite chaise en acajou, paire 
d'appliques en bronze à deux lumières, et une huile sur toile figurant la Seine à Paris. 

Lampadaire : H_150 cm 

 

100 

369  Guéridon à deux plateau, marqueterie à décor de têtes de béliers et de fleurs en bois clair, ouvrant à 
un tiroir en ceinture.. 

Epoque Charles X 

H_ 69 cm D_44 cm 

On y joint une petite chaise dessus velours. 

 

280 

370  Sphère armilliaire en laiton patiné reposant sur un socle en pierre. 

H_150 cm 

 

400 

371  Lot de cinq livres : deux sur les dinky toys, un sur les trains hornby, un sur les soldats de plomb et 
figurines civiles et trains et jouets de collection. 

* ( lot expédiable) 

70 

372  Lot de livres : demeures de style, vauban l'intelligeance du territoire, splendeurs du mobilier Russe, 
André le Notre et les jardins de Chantilly, les jardins de Versailles, jardins de curé, atlas de la 
civilisation occidentale, l'art de vivre au temps de Joséphine, château dans l'aube, le petit livre du 
grand Art, et divers. 

120 

373  Lot de livres : sciences et curiosités à la cour de Versailles, l'architecture des jardins en europe, les 
chateaux d'ile de France, les pots de pharmacie, Bernardo Bellotto peintre vénitien à Varsovie, Louis 
Le Vau, meubles peints, les grandes demeures d'europe centrale, mobilier directoire et Empire, la vie 
dans les chateaux Français, la ménagerie de Versailles, secrets d'intérieurs, Milan, et divers. 

50 

374  Lot de sept livres : Les Orientalistes Christine Peltre, Frida Kahlo Helga Prignitz Poda, l'univers des 
orientalistes, l'art du baroque, Jacques Garcia ou l'école du décor, La collection Yves Saint Laurent 
Pierre Bergé, La porcelaine de Sevres Edouard Garnier. 

170 

375  Lot de livres : encyclopédie Larousse sur la France, Maurice Quentin de La Tour, Cham, La 
décoration, La calligraphie, l'aventure de la marine, les gens de médecine, imitation des marbre et 
divers. 

 

376  Lot de livres : le bronze et l'animal, la haute cuisine francaise, chateaux de famille, le corbusier, l'art 
nouveau, les meubles francais du XVIII°, la décoration, rideaux et drappperie classique, musées 
insolites de Paris, ancienne carte marine, livre sur les cabriolets, Jerome Bosch, et divers. 

90 

377  Lot de livres : les cuirassés, arts décoratifs soviétiques, mémoires de d'euphrate et d'arabie, la 
sologne gourmande, Albert Laprade, les ambassades à Paris, le palais des colonies, la grande 
histoire des arts de la table, et divers. 

110 

378  Lot de livres : histoire naturelle de Buffon, le grand livre des animaux de Buffon, l'art décoratif de 
1790 à 1850, le siècle Français, Villas et palais de Rome, livre sur la oiseaux, villes d'eau en europe, 
les grandes œuvres de la peinture, et divers. 
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379  Lot de livres : meubles et sièges d'Art, le style second Empire, la bourgogne des chateaux et des 
manoirs, restaurez vos objets anciens, l'art du faux, peinture et décors, la grande encyclopédie des 
fées, et divers. 

160 

380  Barque du bois de Vincennes. 

Vers 1900. 

L_ 560 cm P_ 130 cm 

 

700 

381  Tondeuse autoportée CubCadet serie 1000  

382  Tondeuse autoportée BestGreen et une remorque  

383  Tondeuse thermique Stiga 90 

384  Tondeuse thermique Honda 100 

385  Tondeuse éléctrique BG 30 

386  Tondeuse thermique remorque Honda 950 

387  Débrousailleuse éléctrique Mc Kelzie et souffleur à feuilles thermique Echo 60 

388  Important lot d'outillage divers : brouette, cinq escabeaux, compresseur, aspirateur, desserte en 
plastique, perceuses, poste à souder, tronconneuse électrique, deux cantines, hérisson, disqueuse, 
tour à meuler, et petit outillage. 

300 

389  Lot de clayettes à fruits. 380 

390  Bureau plat en frisage de bois de rose, ouvrant à trois tiroirs, dessus cuir, garnitures de bronze doré. 

Style Louis XV 

H_ 78 cm L_140 cm P_ 80 cm 

 

650 

391  Etagères modernes en métal doré demontée  

392  Miroir sorcière en laiton. 

D_47cm 

* ( lot expédiable) 

220 

393  Paire de lions en fonte. 

H_ 95 cm 

 

400 

 
Nombre de lots : 394 


